[image: image1.png]

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10  сентября  2019г.                                                                                        № 26

с.Шошка, Княжпогостский район

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения «Шошка»

от 27.06.2019г.  № 41 «О создании и организации деятельности

муниципальной и добровольной пожарной охраны,

порядке взаимоотношений муниципальной добровольной

пожарной охраны с другими видами пожарной охраны
на территории сельского поселения «Шошка»
В соответствии с Федеральным законом № 100-ФЗ, на основании протеста прокуратуры «Княжпогостского района» от 02.08.2019 №07-02-2019 администрация сельского поселения «Шошка»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2.2 раздела II изложить в новой редакции:
1) осуществление профилактики пожаров;

2) спасение людей и имущества при пожарах, проведении аварийно-спасательных работ и оказание первой помощи пострадавшим;

3) участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ.

2. В раздел III добавить пункт 3.13 Обязанности работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных:
1) обладать необходимыми пожарно-техническими знаниями в объеме, предусмотренном соответствующей программой профессионального обучения добровольных пожарных;

2) во время несения службы (дежурства) в соответствии с графиком дежурства добровольных пожарных, принимающих участие в профилактике пожаров и (или) участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, прибывать к месту вызова при получении сообщения о пожаре или о чрезвычайной ситуации, принимать участие в профилактике пожаров и (или) участие в тушении пожара и проведении аварийно-спасательных работ и оказывать первую помощь пострадавшим;

3) нести службу (дежурство) в соответствии с графиком дежурства, согласованным с руководителем организации по месту работы или учебы добровольного пожарного в случае включения добровольного пожарного в указанный график дежурства в рабочее или учебное время и утвержденным соответственно руководителем добровольной пожарной команды или добровольной пожарной дружины;

4) соблюдать установленный порядок несения службы (дежурства) в расположении добровольной пожарной команды или добровольной пожарной дружины, дисциплину и правила охраны труда в пожарной охране;

5) содержать в исправном состоянии снаряжение пожарных, пожарный инструмент, средства индивидуальной защиты пожарных и пожарное оборудование;

6) выполнять законные распоряжения руководителя добровольной пожарной команды или добровольной пожарной дружины и руководителя тушения пожара.

Глава сельского поселения «Шошка»                                                   П.Н.Рохин
  АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ШОШКА»

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«СЬÖСЬКА»  СИКТ

ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ «КНЯЖПОГОСТ» МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНЛŐН АДМИНИСТРАЦИЯСА

ЮРНУŐДЫСЬ